
新型コロナウイルス感染症に関連した当社の対応について 

 

昨今の新型コロナウィルス感染が拡大している状況を鑑み、お客様・お取引先様への感染予防、また 

関係各社様に安定的な物流業務をご提供させていただくために以下の対応をとらせていただきます。 

何卒ご理解・ご協⼒賜りますようお願い申しあげます。 

 

■社内の対応・対策 

１．当社事務所の出入り口での消毒液設置、ドアノブやエレベータボタン等不特定多数の⽅が 

接触する箇所を、1 日 2 回（朝・昼）アルコール消毒を実施します。 

２．事務所内の換気を励⾏します。 

    

■当社来訪者への対応 

１．受付時に発熱・咳症状有無の確認をさせて頂きます。 

２．アルコール消毒及びマスク着⽤の協⼒依頼をさせて頂きます。 

▶症状（発熱 37.5℃以上⼜は咳等）が⾒られる場合は⼊館をお断りする場合もあります。 

 

■従業員の対応 

厚⽣労働省の『新型コロナウィルス感染症対策の基本⽅針』を踏まえ、全従業員の健康管理を 

徹底して実施します。但し、国及び当該自治体の要請により、臨時休業、営業時間短縮などの 

対応を実施する事により、関係各社様にご満足いただけるサービスが提供できずご迷惑をおかけ 

する事が予想されますが、何卒ご理解・ご協⼒賜りますようお願い申しあげます。 

なお、全従業員下記項目を実施しております。 

１．原則としてマスク着用を促す 

２．毎朝出勤前に検温を実施し該当者は出勤⾒合わせ 

①発熱（37.5℃以上）及び咳症状がある場合 

②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

③のどの痛み、臭覚障害など自覚症状がある場合 

３．出勤時、業務中に関わらず、手洗い・うがい・アルコール消毒の実施 

 

■入社をご希望・検討されている学生向け会社説明会について 

  ４⽉以降の会社説明会については、随時開催いたします。 

  開催にあたり、学生に下記対応を要請します。 

１．原則としてマスク着用 

２．入館前にアルコール消毒 

３．着席時に２ｍ以上の間隔を保つ 

 

ご不明な点は当社 本社管理部 総務課 担当：山本までご相談ください。 

Tel：086-948-9606    Mail：soumu@okatochi.co.jp 

採用の活動の詳細についてはこちらから 

https://www.okatochi.co.jp/recruit/ 


